
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   167  DEL   22/02/2024

OGGETTO

RETTIFICA ACCERTAMENTI REGISTRATI CON DETERMINA N. 136/2024 

Redattore: MEOLI RINA

RDP/RUP: BENASSI CRISTINA

Dirigente: DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con provvedimento n. 15 del 06/02/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di  
responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

dato atto che:

• L'art.  20  del  il  nuovo  Regolamento  Provinciale  per  l'applicazione  del  canone 
Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, approvato 
con delibera di  Consiglio Provinciale n.  6/2021,  prevede una tariffa ridotta della 
meta' per le occupazioni del sottosuolo o dello spazio sovrastante che, quindi, da 
10 euro al mq è dovuta nella misura di 5 euro al mq;

• con determina n. 136 del 14/02/2024, alla quale si rinvia per i presupposti di diritto e 
di fatto, sono stati accertati, sulla base dei calcoli effettuati e trasmessi dalla U.O. 
Patrimonio e Concessioni al Servizio Bilancio, gli importi dovuti a titolo di Canone 
Unico Patrimoniale di concessione, dai diversi soggetti riportati nell'elenco allegato 
a detta determina;

• nel  calcolo  effettuato  è  stata  erroneamente  omessa  l'applicazione  dell'art.  20 
suddetto;

si rende pertanto necessario rettificare gli accertamenti riportati nella tabella allegata al 
presente  atto  così  come  richiesto  dalla  U.O.  Patrimonio  e  Concessioni  con  mail  del 
21/02/2024;

visti:
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il  D.  Lgs.  118/2011  e  successive  modificazioni;  il  principio  contabile  finanziario 

applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 
• l'obiettivo di I° livello n. 0103/5 e l'obiettivo di II° livello n. R02G1OG2/1;

dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

tutto ciò premesso

DETERMINA

Determinazione N. 167 del 22/02/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• di  rettificare gli  accertamenti riportati  nella tabella allegata al presente atto, per i 
motivi specificati in premessa, per gli importi e per i soggetti in essa indicati;

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto,  ai  sensi 
dell’art.  5  della  L.  241/90,  è  la dott.ssa Cristina Benassi,  responsabile  dell'U.O. 
Programmazione, Contabilita' e Controllo.

Determinazione N. 167 del 22/02/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 22/02/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 167 del 22/02/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 167 del 22/02/2024.

Reggio Emilia, lì 22/02/2024

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


